
UCHWAŁA NR XII/82/2015
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportu na terenie Gminy Mszana 2016 rok i zwolnień 
w tym podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust.4  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych1 (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 j.t. z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Mszana

uchwala:

§ 1. Określić wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 do mniej niż 12 ton

Lp Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Stawka podatku w złotych

1 powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 700,00
2 powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 000,00
3 powyżej 9 i mniej niż 12 1 250,00

b) równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 700,00 750,00
13 14 750,00 800,00
14 15 750,00 800,00
15 800,00 1 600,00

Trzy osie
12 17 800,00 1 000,00
17 19 850,00 1 050,00
19 21 1 050,00 1 300,00
21 23 1 100,00 1 300,00
23 25 1 300,00 2 000,00
25 1 500,00 2 000,00

Id: 4075295B-ECFA-48DF-BC40-56C4C31949F0. Podpisany Strona 1



Cztery osie i więcej
12 25 1 200,00 1 400,00
25 27 1 400,00 1 600,00
27 29 1 600,00 1 900,00
29 31 2 100,00 2 700,00
31 2 200,00 2 800,00

2. )Od ciągnika  siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 i poniżej 12 ton

Lp Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach

Stawka podatku w złotych

1 Od 3,5 i poniżej 12 1 250,00

b) równe lub wyższe niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej 
niż

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 18 1 000,00 1 100,00
18 25 1 100,00 1 200,00
25 31 1 300,00 1 400,00
31 1 800,00 2 350,00

Trzy osie
12 40 1 600,00 2 100,00
40 2 100,00 3 000,00

3) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

Lp Dopuszczalna masa 
całkowita łącznie z 

pojazdem silnikowym od 
7 do 12 ton

Stawka podatku w złotych

1 przyczepy lub naczepy 1 101,00

Id: 4075295B-ECFA-48DF-BC40-56C4C31949F0. Podpisany Strona 2



4) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Jedna oś
12 18 350,00 450,00
18 25 400,00 500,00
25 650,00 700,00

Dwie osie
12 28 300,00 400,00
28 33 800,00 1 100,00
33 38 1 100,00 1 600,00
38 1 600,00 2 100,00

Trzy osie
12 38 860,00 1 200,00
38 1 200,00 1 600,00

5) Od autobusów

Lp Ilość miejsc Stawka podatku w złotych
1 mniej niz 22 miejsc siedzących 800,00
2 22 lub więcej miejsc siedzących 1 600,00

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na potrzeby 
ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/69/2014 z dnia 03 listopada 2014 roku w sprawie wysokości stawek podatku 
od środków transportu na 2015 rok i zwonień w tym podatku.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Andrzej Kaperczak

Id: 4075295B-ECFA-48DF-BC40-56C4C31949F0. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849.), Rada Gminy w drodze uchwały określa, wysokość stawek
podatku od środków transportowych.

Stawki te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Stawki
maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2016 rok zostały ogłoszone przez Ministra Finansów w
Obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych w 2016 r.

Jednocześnie stawki te nie mogą być niższe od stawek minimalnych ogłoszonych przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 7 października 2015r w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2016r.

W projekcie uchwały zaproponowano aktualizację stawek podatkowych, obowiązujących w Gminie
Mszana w 2015 r., z tym, że stawki podatku pozostają niższe od stawek maksymalnych.

Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na
potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej.

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: 4075295B-ECFA-48DF-BC40-56C4C31949F0. Podpisany Strona 1




